Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 22 de maio de 2019.

Oficio n° 265/2019

Ref.: Requerimento n° 089/2019
Vereador: José Rodrigo De Pietro

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 06 de maio de 2019 e transcrito no Ofício n° 198/2019, de 08 de maio
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita informações sobre o
apontamento do Tribunal de Contas do Estado de que mais de 600 crianças estão sem vaga em
creche do município e considerando a possibilidade de instalação de uma nova unidade escolar
nas dependências do prédio ocupado pela Secretaria Municipal de Educação, apresentamos os
esclarecimentos fornecidos pela Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, que segue em
anexo para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

José Marsico
Pre eito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinqa

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 $ Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-91001 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref.: Oficio n° 198/2019

Ref.: Requerimento n° 89/2019

Taquaritinga, 20 de maio de 2019.

Com meus cumprimentos, em atenção ao requerimento proposto pelo Vereador
Rodrigo de Pietro, segue abaixo esclarecimento:

1- Porque ainda não se deu início nas obras?
R: Estamos elaborando o projeto técnico e levantamento dos custos.

2- Qual data de entrega?
R: A partir da conclusão dos projetos técnicos, haverá a possibilidade de
se estabelecer um cronograma das etapas da execução da obra..

3- Qual previsão de gastos com a obra?
R: O quantitativo de gastos só poderá ser apurado, a partir da conclusão
dos projetos e das planilhas orçamentárias.

Sendo o que tínhamos a apresentar, na oportunidade renovamos os protestos de
estima e elevada consideração.

Luí -  Carlos Lourençano
Secretário M icipal de Obras e Meio Ambiente

Ilustríssimo Senhor

José Roberto Girotto - Presidente

Câmara Municipal de Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2  160 j Centro 1 CEP 15900-0001 Taquaritinga 1 SP
Fone/Faz: (16)3253-9100 1 W1taquaritinga.sp.gov.br